
３年ぶりの学校での水泳です。今年度入学した１年生はもちろんのこと、２年生、３年生も、長森東小
学校のプールに入ったことがありません。コロナ禍で、色々な場面で制限のある活動にはなりますが、共
に学ぶ仲間と水泳の授業を楽しむことができるようになりました。楽しみです。

２４日（火）に、５年生と６年生がプール掃除をしてくれました。ずっと使用してなかったので、様々
な箇所に汚れがこびりついていましたが、デッキブラシやたわしを使って、ゴシゴシ､ゴシゴシ･･･ときれ
いにしてくれました。

５年生、６年生のおかげで、学校のプールはピカピカになりました。このプールで、子どもたちが気持
ちよさそうに水泳を楽しむ姿を見るのが楽しみです。
プール開きは６月１０日（金）です。コロナ禍での制限のある活動にはなりますが、感染予防対策をし

っかりとって活動を進めてまいります。バスタオルとマスクを入れるためのビニル袋の準備など、例年と
は異なることもありますが、どうぞご協力いただきますようお願い致します。
また、水泳の授業を安全に受けるために、通常の検温カード（スマート連絡帳）とは別に、プールカー

ドでの健康チェックも実施します。水泳の授業に参加できる場合は、プールカードに押印をお願いします。
印がない場合は、水泳の授業は見学をしていただきます。確認のお電話は致しませんので、各家庭で忘れ
ずに確認をしてください。

６月より運営開始の「スマート連絡帳」にご登録いただきありがとうございました。登
録がうまくいかず、ご迷惑をおかけした保護者もいると伺っております。大変申し訳あり
ませんでした。保護者メールでも配信しましたが、今後は検温カードを無くし、スマート
連絡帳で保護者と児童の出欠席や健康状態等をやりとりさせていただきます。未登録の方
は早めに登録をお願いします。今まで通り、カードでの健康チェックを希望される方は担
任にご連絡ください。よろしくお願いします。

東



日 曜 朝活 校 内 行 事 1年 2年 3年 4年 5年 6年
1 水 級 宿泊研修２日目 (5年)

2 木 学 芸術鑑賞会 (１日目)
3 金 全集 いじめを見逃さない日

芸術鑑賞会 (２日目)
4 土
5 日
6 月 級 ノート展
7 火 読
8 水 読 委員会
9 木 読 子どもﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ(東海大学院)
10 金 読 プール開き 自分見つめｱﾝｹｰﾄ配付

11 土
12 日
13 月 読 回収

14 火 読
15 水 読 連れ去り防止教室 (１ ､２年)クラブ
16 木 読 短縮日課 (３時間授業)

17 金 読
18 土 土曜授業 (人権の日･クリーン活動）

19 日 家庭の日
20 月 級
21 火 読
22 水 級 拡大なかよし遊び (顔合わせ)

クラブ
23 木 学
24 金 学
25 土
26 日
27 月 級 全校５時間授業
28 火 読 いじめ防止強化週間 （～7/3)
29 水 朝会 全校朝会
30 木 学

※７月の土曜授業日は、ありません。

スマート連絡帳の運営に関わり、開錠時刻を５分 土曜授業で、人権について学んだ
遅らせました。見守りボランティアさんや旗当番の 後、全校クリーン活動を行います。
方々に見守られて安全に登校できるように、学校へ 子どもたちは外に出て除草や石･
到着する時刻が７：５０以降になるように調整して ゴミ拾いを行い、参加していただけ
ください。（早い子は７時半近くに登校しています） た保護者の方々には教室の高所やト
これから、どんどん暑くなり、玄関が開くまでの イレ掃除をお手伝いしていただけるとうれしいで

長い時間を炎天下で待つことになります。熱中症も す。クリーン活動後には、親子で下校していただ
心配されますので、どうぞご協力ください。 いても構いません。

よろしくお願いします。

７月１１日（月）～１４日（木）の午後に、個人懇談を予定
しています。前期前半のお子さんのがんばりや、夏休みの課題
についてなど、保護者の方にお伝えさせていただきます。
ご多用とは思いますが、ご都合付けていただきますようよろ

しくお願いします。


